
Rio Grande do Norte , 14 de Novembro de 2018   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte   •    ANO X | Nº 1894 

 

www.diariomunicipal.com.br/femurn                                                                                    105 

PREFEITURA MUNICIPAL MONTANHAS 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 000028/2017 EXTRATO DO 

PRIMEIRO ADITIVO DE CONTRATO Nº 078/2017 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 000028/2017 

EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO DE CONTRATO Nº 

078/2017 

  

PRIMEIRO ADITIVO DE CONTRATO – CONTRATANTE: 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTANHAS/RN, INSCRITA 

NO CNPJ SOB N°. 08.354.383/0001-08 – CONTRATADA: SIM 

ENGENHARIA AMBIENTAL EIRELI - CNPJ/MF sob nº. 

07.575.881/0001-18 – OBJETO: PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO 

AO CONTRATO Nº. 078/2017, QUE OBJETIVA A 

PRORROGAÇÃO DA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

COLETA, GERENCIAMENTO, TRANSPORTE E TRATAMENTO 

DE RESÍDUOS SÓLIDOS PERIGOSOS POR DESTRUIÇÃO 

TÉRMICA (INCINERAÇÃO) E DESTINAÇÃO FINAL DAS 

CINZAS DOS RESÍDUOS PROVENIENTES DOS SERVIÇOS DE 

SAÚDE DESTE MUNICÍPIO – VIGÊNCIA DO CONTRATO: 17 

DE NOVEMBRO DE 2017 À 16 DE JANEIRO DE 2019 –ORIGEM 

DOS RECURSOS: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE – 

DATA – 13 DE NOVEMBRO DE 2018 - FUNDAMENTO 

LEGAL: art. 57, inciso II da Lei nº. 8.666/93. 

  

Prefeitura Municipal de Montanhas/RN 

MANUEL GUSTAVO DE ARAÚJO MOREIRA  

Prefeito Municipal  

  

EDUARDO LAVIERI  

Representante Legal. 

Publicado por: 

Domingos José de Araújo Neto 

Código Identificador:1EF0723A 

 
PREFEITURA MUNICIPAL MONTANHAS 

DISPENSA DE LICITAÇÃO EXTRATO DE PUBLICAÇÃO 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO  

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO  

  

DISPENSA DE LICITAÇÃO – CONTRATANTE: Prefeitura 

Municipal de Montanhas/RN, inscrita no CNPJ sob n°. 

08.354.383/0001-08– CONTRATADA: NACIONAL VEÍCULOS 

INSCRITA NO CNPJ: 04.770.238/0001-57– OBJETO: 

AQUISIÇÃO DE PEÇAS DESTINADO AO VEÍCULO GOL 

TRENDLINE 1.0 DE PLACA QGO-8165, PARA REVISÃO 

OBRIGATÓRIA PARA COBERTURA DO PERÍODO DE 

GARANTIA – VALOR: R$ 448,98 (QUATROCENTOS E 

QUARENTA E OITO REAIS E NOVENTA E OITO CENTAVOS) – 

ORIGEM DOS RECURSOS: Secretaria Municipal de Saúde – 

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, XVII caput da Lei Federal nº. 

8.666/93  

  

Montanhas/RN, 13 de novembro de 2018  

  

MANUEL GUSTAVO DE ARAÚJO MOREIRA  

Prefeito Municipal. 

Publicado por: 

Domingos José de Araújo Neto 

Código Identificador:1006A467 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE 
 

GABINETE DO PREFEITO 

DECRETO N° 050/2018 
 

Decreta Ponto Facultativo nos Órgãos e 

Entidades da Administração Direta, Indireta, 

Autárquica e Fundacional do Município de Monte 

Alegre/RN e dá outras providências. 

  

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MONTE ALEGRE, 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, SEVERINO 

RODRIGUES DA SILVA, no uso das atribuições que lhe são 

conferidas pela Lei Orgânica deste Município e, 

  

CONSIDERANDO que o dia 15 de novembro de 2018, quinta-feira, 

comemorar-se-á o Feriado Nacional referente à Proclamação da 

República do Brasil, nos termos da Lei Federal nº 662/49; 

  

CONSIDERANDO eventuais gastos com energia elétrica, 

especialmente diante da crise energética do país, dentre outras 

despesas públicas; 

  

DECRETA: 

  

Art. 1° - Fica declarado Ponto Facultativo nos Órgãos e Entidades da 

Administração Direta, Indireta, Autárquica e Fundacional do 

Município, no dia 16 de novembro de 2018, sexta-feira, excetuando-se 

aquelas atividades que sejam consideradas essenciais. 

  

Art. 2° - O presente Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

  

Prefeitura Municipal de Monte Alegre/RN, em 08 de novembro de 

2018. 

  

SEVERINO RODRIGUES DA SILVA 

Prefeito Municipal  

Publicado por: 

Raphael Tadeu Xavier de Abreu 

Código Identificador:E8370EE3 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 041/2018 
 

O Pregoeiro do município de Monte Alegre/RN torna público que se 

encontra aberta licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL 

para formação de registro de preços visando futura e eventual 

Aquisição de Tintas e acessórios para pintura com vistas ao 

atendimento das necessidades do município de Monte Alegre/RN. 

A sessão pública será realizada no dia 27 (vinte sete) de novembro de 

2018, às 09:00 (nove) horas, (horário local) na sede da Prefeitura 

Municipal. O edital na íntegra está à disposição dos interessados na 

sede da Prefeitura, situada à Av. Juvenal Lamartine, nº 33, Bairro 

Centro – Monte Alegre/RN – Telefone 84 - 3276.4000 – E-mail: 

licitação@montealegre.rn.gov.br  

  

RAPHAEL TADEU XAVIER DE ABREU 

Pregoeiro 

Publicado por: 

Raphael Tadeu Xavier de Abreu 

Código Identificador:A7AD59FB 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

DISPENSA DE LICITAÇÃO. Nº 193/2018 
 

Processo de Despesa nº: 299/2018. 

Espécie: Dispensa de Licitação. nº 193/2018. Base Legal: Art. 24, II, 

da Lei federal 8.666/93.Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

MONTE ALEGRE. Contratado: MAGNALDO FERREIRA DA 

SILVA . Objeto: Contratação de Pessoa Física ou Jurídica para 

executar serviço de conserto (solda e pintura) em grades e portão de 

entrada da Escola Municipal Prefeito Iarandi de Aguiar - modalide - 

EJA.; Preço Global: R$ 550,00(quinhentos e cinquenta reais ). 

CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

  
Unidade 

Orçamentária: 

02 .005 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE - SECRETARIA 

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

Ação: 2051 - Manutenção das Atividades do Ensino de Jovens e Adultos 

Função: 12 - EDUCAÇÃO 

Sub-Função: 366 - EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS 

Programa: 0499 - APOIO AO SETOR DE ENSINO DE JOVENS E ADULTOS 

Natureza da 

Despesa: 
3.3.90.36 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 

Fonte de Recurso: 0105800000 - Transferência Do Salário-Educação 

Região: 0001 - Monte Alegre 


